
  

 

7797/20   id/rk 1 

 GIP.2  CS 
 

 

 

Rada 
Evropské unie  

 
 
 
 
 
 
Brusel 12. května 2020 
(OR. en) 
 
 
7797/20 
 
 
 
 
CODEC 353 
TRANS 194 
MAR 72 

 

 

Interinstitucionální spis: 
2020/0068(COD) 

 

  

 

POZNÁMKA K BODU „I“ 

Odesílatel: Generální sekretariát Rady 

Příjemce: Výbor stálých zástupců 

Předmět: Návrh NAŘÍZENÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY, kterým se 
stanoví zvláštní a dočasná opatření s ohledem na rozšíření onemocnění 
COVID-19 týkající se platnosti některých osvědčení, licencí a povolení  
a odložení některých pravidelných kontrol a výcviku podle určitých částí 
právních předpisů v oblasti dopravy (první čtení) 

– rozhodnutí použít k přijetí legislativního aktu písemný postup 

– rozhodnutí o výjimce ze lhůty osmi týdnů uvedené v článku 4 Protokolu  
č. 1 k SFEU o úloze vnitrostátních parlamentů v EU 

  

1. Dne 29. dubna 2020 předložila Komise Radě výše uvedený návrh1, založený na článku 91 

a čl. 100 odst. 2 SFEU. 

2. Evropský hospodářský a sociální výbor byl konzultován a má v brzké době odpovědět. 

3. Výbor regionů byl konzultován a má v brzké době odpovědět. 

4. Evropský parlament přijme k návrhu Komise postoj v prvním čtení na plenárním zasedání 

konajícím se ve dnech 13. až 16. května 2020. 

                                                 
1 Dokument 7652/20. 



  

 

7797/20   id/rk 2 

 GIP.2  CS 
 

5. Vzhledem k naléhavosti v důsledku mimořádných okolností, která navrhovaná opatření 

odůvodňují, bude nařízení možné přijmout pouze písemným postupem. 

6. S ohledem na výše uvedené skutečnosti se Výbor stálých zástupců vyzývá, aby v souladu s čl. 

12 odst. 1 prvním pododstavcem jednacího řádu Rady a s článkem 1 rozhodnutí Rady 

2020/5562 rozhodl, že Rada použije písemný postup: 

– k přijetí návrhu nařízení Evropského parlamentu a Rady, kterým se stanoví zvláštní 

a dočasná opatření s ohledem na rozšíření onemocnění COVID-19 týkající se platnosti 

některých osvědčení, licencí a povolení a odložení některých pravidelných kontrol 

a výcviku podle určitých částí právních předpisů v oblasti dopravy, ve znění dokumentu 

PE‑ CONS 16/203; a  

– k neuplatnění osmitýdenní lhůty, která je stanovena v čl. 3 odst. 3 prvním pododstavci 

jednacího řádu Rady, na základě druhého pododstavce uvedeného odstavce. 

 

                                                 
2 Rozhodnutí Rady (EU) 2020/556 ze dne 21. dubna 2020 o prodloužení použitelnosti 

dočasné odchylky od jednacího řádu Rady zavedené rozhodnutím (EU) 2020/430 vzhledem 

k cestovním obtížím způsobeným pandemií COVID-19 v Unii (Úř. věst. L 128I, 23.4.2020, 

s. 1).  
3 Dokument PE-CONS 16/20 bude včas k dispozici. 


		2020-05-13T14:11:19+0000
	 Guarantee of Integrity and Authenticity


	



